O presente Protocolo tem por objeto a definição do regime de apoios do unicípio à A.H.B.V. de 

Ponte de Lima, que revestem a forma de subsídio. 

21! Cláusula 

Comparticipação 

No âmbito da cláusula primeira, o Município atribui uma comparticipação financeira no va lor tota l de 

120.000,00 euros (cento e vinte mil euros), a liquidar em doze prestações mensais, com início em 

janeiro de 2025. 

31! Cláusula 

Obrigações do segundo outorgante 

No âmbito do presente protocolo a A.H.B.V. de Ponte de Lima compromete-se: 

- a apresentar o relatório e contas da Associação do ano transato, devidamente aprovadas pela